

**DODATOK Č.1**  
**ZMLUVA O DIELO ZO DŇA 29.11.2022**  
uzavretá v súlade so znením § 536 a nasl. zákona č.513/ 1991 Zb.  
Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

**Článok 1**  
**Zmluvné strany**

|                            |                                               |
|----------------------------|-----------------------------------------------|
| <b>1.1 Objednávateľ:</b>   | <b>Obec Veľký Grob</b>                        |
| Sídlo:                     | Veľký Grob 272, 925 27 Veľký Grob             |
| Štatutárny zástupca:       | Viliam Rigo – starosta obce                   |
| IČO:                       | 00 306 291                                    |
| DIČ:                       | 2021006779                                    |
| (ďalej len „objednávateľ“) |                                               |
| <b>1.2. Zhotoviteľ:</b>    | <b>RIKOSTAV CONTAINER s.r.o.,</b>             |
| Sídlo:                     | Kobylnice 6, 087 01 Kobylnice                 |
| Štatutárny zástupca:       | Martin Jadlovský, konateľ                     |
| Bankové spojenie:          | Prima banka                                   |
| IBAN:                      | SK21 5600 0000 0088 7860 4001                 |
| IČO:                       | 43850065                                      |
| IČ DPH:                    | SK2022510908                                  |
| Zapísaný v:                | OR OS Prešov pddiel s.r.o., Vložka č. 19431/P |
| Tel.:                      | 054/7781473                                   |
| e-mail:                    | rikostav@rikostav.sk                          |
| (ďalej len „zhotoviteľ“)   |                                               |

**Preambula**

Tento dodatok č.1 k zmluve o dielo sa uzatvára v zmysle § 18 ods. 1 písm. b) zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov na predmet zákazky:

**MODULOVÁ NADSTAVBA MŠ VEĽKÝ GROB**

**Článok 2**  
**Zmluvná cena**

Predmetom tohto Dodatku č.1 je zámenu materiálov a prác. Popis vzniknutých zmien vid' v prílohe č.1. rozpočet tohto dodatku.

Zámenou množstiev, odpočtov a novovzniknutých položiek nedochádza k navýšeniu zazmluvnenej ceny za dielo.

Zmluvne strany sa dohodli že Dodatkom č. 1 (ďalej len „Dodatok“) sa dopĺňa/nahrádza **Článok 4 Zmluvná cena** bod 4.1 ktorej je cena Diela je pevná, pre rozsah Diela vymedzená rozpočtom príloha dodatku č. 1, ktorá nahrádza položky č. 48 – 55 a 71,72 v plnom rozsahu v objekte Zdravotnotechnická inštalácia

**Cena Diela sa ponízuje o 3 197,16 € s DPH v znení :**

282 446,47 € bez DPH  
56 489,29€ DPH  
**338 935,76 € s DPH**

Dodatok bol podpísaný na základe zákonnej možnosti **§ 18 Zmena zmluvy, rámcovej dohody a koncesnej zmluvy počas ich trvania**, ods. 1 Zákona o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov č. 343/2015 Z.z., podľa:

- **bodu c)** v znení „potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy“.

V ostatnom platí znenie zmluvy o dielo zo dňa 29.11.2022.

Tento dodatok je vypracovaný v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávatel' a dve zhotovitel'.

Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.

Príloha č.1 Rozpočet - Zdravotnotechnická inštalácia

Veľký Grob, dňa 06.12.2023

Veľký Grob, dňa 06.12.2023

**Viliam Rigo**  
starosta obce

**Martin Jadlovský**  
konateľ

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: A107\_R  
Stavba: MODULOVÁ NADSTAVBA MŠ VEĽKÝ GROB

JKSO:  
Miesto: Veľký Grob

KS:  
Dátum: 04/12/2023

Objednávateľ:  
Obec Veľký Grob

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:  
RIKOSTAV CONTAINER s.r.o., Kobylnice 6, 087 01 Giraltovce

IČO: 43850065  
IČ DPH: SK2022510908

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

|                  |             |             |            |
|------------------|-------------|-------------|------------|
| Cena bez DPH     |             |             | 1,034.80   |
| DPH              | Sadzba dane | Základ dane | Výška dane |
|                  | 20.00%      | 1,034.80    | 206.96     |
| Cena s DPH v EUR |             |             | 1,241.76   |

|            |             |
|------------|-------------|
| Projektant | Spracovateľ |
|------------|-------------|

|                 |          |                 |          |
|-----------------|----------|-----------------|----------|
| Dátum a podpis: | Pečiatka | Dátum a podpis: | Pečiatka |
|-----------------|----------|-----------------|----------|

|              |            |
|--------------|------------|
| Objednávateľ | Zhotoviteľ |
|--------------|------------|

|                 |          |                 |          |
|-----------------|----------|-----------------|----------|
| Dátum a podpis: | Pečiatka | Dátum a podpis: | Pečiatka |
|-----------------|----------|-----------------|----------|

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:

A107\_R

Stavba:

MODULOVÁ NADSTAVBA MŠ VEĽKÝ GROB

Miesto:

Veľký Grob

Dátum:

04.12.2023

Objednávateľ:

Obec Veľký Grob

Projektant:

Zhotoviteľ:

RIKOSTAV CONTAINER s.r.o., Kobylnice 6, 087 01 Gíralto

Spracovateľ:

| Kód                 | Popis                         | Cena bez DPH [EUR] | Cena s DPH [EUR] |
|---------------------|-------------------------------|--------------------|------------------|
| Náklady z rozpočtov |                               | 1,034.80           | 1,241.76         |
| SO-01               | HLAVNÝ OBJEKT                 | 1,034.80           | 1,241.76         |
| D1.5                | Zdravotnotechnická inštalácia | 1,034.80           | 1,241.76         |

# ROZPOČET

Stavba:

MODULOVÁ NADSTAVBA MŠ VEĽKÝ GROB

Objekt:

SO-01 - HLAVNÝ OBJEKT

Časť:

**D1.5 - Zdravotnotechnická inštalácia**

Miesto:

Veľký Grob

Dátum:

04.12.2023

Objednávateľ:

Obec Veľký Grob

Projektant:

Zhotoviteľ:

RIKOSTAV CONTAINER s.r.o., Kobylnice 6, 087 01 Gíraltovce

Spracovateľ:

| PČ | Typ | Kód | Popis | MJ | Množstvo | J.cena [EUR] | Cena celkom [EUR] |
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|
|----|-----|-----|-------|----|----------|--------------|-------------------|

## Náklady z rozpočtu

**1,034.80**

D PSV Práce a dodávky PSV 1,034.80

D 725 Zdravotechnika - zariadenie predmetov 1,034.80

|    |   |                |                                                                                           |    |       |        |        |
|----|---|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|--------|
| 1. | K | 725119106.S    | Montáž splachovacej nádržky plastovej                                                     | ks | 5.000 | 22.10  | 110.50 |
| 2. | M | 554320000101.S | Nádržka plastová Jíka spodná montáž Dual Flush s cvrčkom, bočný prívod, biela             | ks | 5.000 | 42.90  | 214.50 |
| 3. | K | 725291112.S    | Montáž záchodového sedadla s poklopom                                                     | ks | 5.000 | 2.00   | 10.00  |
| 4. | M | 554330000301.S | Sedátko WC Jíka duraplastové Baby doska na sedenie, plastové úchyty antibakteriálne biela | ks | 5.000 | 29.30  | 146.50 |
| 5. | K | 725245271.S    | Montáž sprchových kútov                                                                   | ks | 1.000 | 93.00  | 93.00  |
| 6. | M | 552230000800.S | Sprchovací kút "S"                                                                        | ks | 1.000 | 394.00 | 394.00 |
| 7. | K | 725849204.S    | Montáž batérie sprchovej vrátane sprchovacej hlavice                                      | ks | 1.000 | 13.10  | 13.10  |
| 8. | M | 551720004401.S | Batéria sprchovacia, vrátane sprchovacej súpravy a hlavice                                | ks | 1.000 | 53.20  | 53.20  |